
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области от 20.05.2016 
№ 205-Д «Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, в то.+~ числе 

в форме единого государственного экзамена, в форме государственного 

выпускного экзамена на территории Свердловской области 

в основной период 2016 года;; 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», от 05.02.2016 
№ 72 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня 

· средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году», 
от 26.01.2016 № 34 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых 

при его проведении в 2016 году», Законом Свердловской области от 15 июля 
2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве 
общего и профессионального образования Свердловской области», приказами 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

от 12.02.2016 № 24-И «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 
экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории Свердловской области в 2016 году», 
от 18.04.2016 № 118-И «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 
экзаменов на территории Свердловской области в основной период 2016 года», 
в целях, обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, в том числе 



2 
в форме единого государственного экзамена, в форме государственного 

выпускного экзамена на территории Свердловской области в основной период 

2016 года 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в составы руководителей, организаторов, технических 

специалистов в пунктах проведения экзаменов для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в форме 

государственного выпускного экзамена, на территории Свердловской области 

в основной период 2016 года, утвержденные приказом Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области от 20.05.2016 № 205-Д 
«Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, в том числе 

в форме единого государственного экзамена, в форме государственного 

выпускного экзамена на территории Свердловской области в основной период 

2016 года» (далее - приказ Министерства от 20.05.2016 № 205-Д) с изменениями, 
внесенными приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 30.05.2016 № 228-Д, следующие изменения: 
дополнить пунктами 9101-9102 следующего содержания: 

9101. Чухонцева Любовь Николаевна 2502 Руководитель ППЭ 

9102 Блохина Светлана Геннадьевна 2708 Технический специалист 

2. Внести в приложение к приказу Министерства от 20.05.2016 № 205-Д 
следующие изменения: 

дополнить пунктом 202 следующего соде жания: 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра Н.В. Журавлеву. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (w,vw.pravo.gov66.ru). 

Министр Ю.И. Биктуганов 


		2016-06-23T13:34:10+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




